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Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym  

od 25 marca 2025 do 22 kwietnia 2025 r. 

 

 

W okresie od dnia 25 marca 2025r. do dnia 22 kwietnia 2025 r. nadzorowałem realizację budżetu 

Gminy, kierowałem bieżącymi inwestycjami na terenie gminy, rozstrzygałem sprawy należące do 

moich kompetencji, wynikających z przepisów prawa.  

 

 

W tym okresie przeprowadziłem szereg rozmów telefonicznych oraz odbyłem liczne spotkania    

z mieszkańcami gminy, które dotyczyły m.in. 

 

 

- realizowanych inwestycji w poszczególnych miejscowościach m.in. budowa nowych zatok, 

chodników, wiat, odwodnienia, ścieżek rowerowych w poszczególnych miejscowościach. 

- realizacja projektów na budowę i odbudowy świetlic wiejskich w poszczególnych miejscowościach. 

 

I.SPOTKANIA 

1. Szkolenie online dotyczące zasad tworzenia i bilansowania spółdzielni energetycznej. 

2. Wideokonferencja z DUW w sprawie wniosków złożonych w ramach ,,Aplikacji Odbudowa 

2024”.  

3. Wideokonferencja dotycząca ochrony ludności i obrony cywilnej   

4. Spotkanie z Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Strzelcach w sprawie planów inwestycyjnych 

i remontowych w szkole. 

5. Spotkanie z prezes Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Strzelcach w sprawie 

budowy sieci wodociągowej.  

6. Udział w II Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków LGD dotyczących wybory 

przewodniczącego i sekretarza zebrania oraz wprowadzenie zmian w Lokalnej Strategii 

Rozwoju Lokalnego Stowarzyszenia Ślężanie.  



7. Udział w spotkaniu Konwent Wójtów  i Burmistrzów Subregionu Wrocławskiego 

organizowanym przez burmistrza Dariusza Chmury dotyczącym m.in. dwukadencyjności 

samorządów oraz założenia i skutki reform finansów samorządu terytorialnego. 

8. Udział w Walnym Zgromadzaniu Członków Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej 

Ziemi Świdnickiej.  

9. Udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT AW organizowanego przez Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha Romana Szełemej dotyczącym podjęcia trzech uchwał.  

10. Udział w corocznym XVIII Tradycjach Stołu Wielkanocnego organizowanego w 

Marcinowicach.  

11. Udział w komisji V Gminnego konkursu piosenki przedszkolnej ,,Mały głos” 

II.Referat Organizacyjny Spraw Obywatelskich i Oświaty  

 

➢ w ramach ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej: 

1. Sporządzenie sprawozdania Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnień  

2. Przedłużenie dwóch stałych zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

3. Przeprowadzono warsztaty w Szkole Podstawowej w Marcinowicach nt. profilaktyki                 

i przeciwdziałania przemocy rówieśniczej 

4. Uczestniczono w treningu Systemu Wczesnego Ostrzegania w dniu 10.04.2025r. 

5. Uczestniczono w konferencji Akademii Wojsk Lądowych nt. Zarządzania Kryzysowego                

i ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 



➢ w ramach zadań realizowanych w zakresie gminnej oświaty: 

6. Rozliczono projekt „Liderzy i liderki przedszkolnej edukacji cyfrowej” realizowane                       

w ramach Inwestycji C2.1.3: E-kompetencje (dofinansowanie z UE 19 098 zł) 

7. Podpisano porozumienie z Dolnośląską Federacją Sportu we Wrocławiu na realizację 

programu „ABC” pływania w 2025 r. 

8. Przekazano szkołom dodatkowe środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi                      

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za miesiąc marzec 2025 r. 

9. Rodzicom dzieci, które podczas rekrutacji nie zostały przyjęte do Publicznego Przedszkola 

w Marcinowicach wskazano miejsca realizacji wychowania przedszkolnego przez dzieci 

nieprzyjęte - oddziały przedszkolne w szkołach prowadzonych przez gminę Marcinowice 

10. Zarządzeniem Wójta Gminy Marcinowice z dnia 7 kwietnia 2025 r. ustalono przerwy                     

w pracy Publicznego Przedszkola w Marcinowicach oraz Szkoły Podstawowej                                

w Marcinowicach i Szkole Podstawowej w Strzelcach 

11. W związku z petycją mieszkańca Gminy Marcinowice w sprawie podjęcia przez gminę 

działań mających na celu zapobieżenie tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 

nielegalnych uchodźców przygotowano dokumentację dla Komisji Skarg, Wniosków                       

i Petycji celem dalszego procedowania  

12. Realizowano zadania wynikające z bieżącego funkcjonowania gminnej oświaty, Biura  Rady 

oraz archiwum zakładowego 

 

 

 

III. Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

 

1. Udzielono informacji o środowisku w sprawie: 

• wydanych decyzji środowiskowych w latach 2010-2025 na wykonanie instalacji fotowolta-

icznych lub magazynu energii budowy instalacji biogazowych, 

• wydanych decyzji środowiskowych w latach od 2014 r. oraz aktualnie procedowanych dla 

inwestycji polegających na budowie farm fotowoltaicznych i farm wiatrowych.  



 

2. Udzielono 12 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze oraz 6 w sprawie programu 

Ciepłe Mieszkanie. 

3. Wypełniono i przekazano do WFOŚiGW we Wrocławiu Oddział w Wałbrzychu 1 wniosek 

o płatność z programu Czyste Powietrze. 

4. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-

dynków i Deklaracji.  

5. Opisano i przekazano faktury oraz zlecenia zapłaty do Referatu Budżetu i Finansów. 

6. W dalszym ciągu przyjmowane są zgłoszenia do gminnej ewidencji zbiorników bezodpły-

wowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

7. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów. 

8. W dniu 31.03.2025 r. Wójt Gminy Marcinowice zwrócił się z wnioskiem o powołanie przez 

Wojewodę Dolnośląskiego stałej komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rol-

nych i działach specjalnych produkcji rolnej poszkodowanych wskutek wystąpienia nieko-

rzystnych zjawisk atmosferycznych na terenie Gminy Marcinowice.  

9. W dniu 31.03.2025 r. złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej wniosek o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie realizacji zada-

nia pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Marcinowice”. 

10. W dniu 03.04.2025r. Wójt Gminy Marcinowice wydał decyzję o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej                    

w miejscowości Śmiałowice, gmina Marcinowice” na wniosek Zakładu Usług Wodnych                   

i Komunalnych Sp. z o.o., Strzelce 15A, 58-124 Marcinowice. 

11. W dniu 08.04.2025r. Wójt Gminy Marcinowice wydał decyzję o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej nr 2900D 

na odcinku Sady-Mysłaków wraz z budową chodnika w miejscowości Sady” na wniosek 

Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego, ul. Powstańców 12, 58-140 Jaworzyna Śląska.  

12. W dniu 10.04.2025 r. uczestnictwo w spotkaniu online w ramach Akademii Czystego Po-

wietrza „Nowe Czyste Powietrze: proces wnioskowania, audyt energetyczny i DPAE                     

w praktyce" organizowanym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. 

13. W dniu 16.04.2025 r. uczestnictwo w szkoleniu dla gmin dotyczącym roli Operatora w no-

wej odsłonie Programu Czyste Powietrze organizowanym przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

14. W dniu 17.04.2025r. Wójt Gminy Marcinowice wydał decyzję o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej nr 1990D 



na odcinku Wiry-Tąpadła” na wniosek Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego, ul. Po-

wstańców 12, 58-140 Jaworzyna Śląska. 

15. Wydano decyzje dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Strzelcach na 

usuniecie 5 szt. drzew z gatunku klon oraz 1 szt. z gatunku świerk rosnących na działce nr 

280 Strzelce – cmentarz parafialny. 

16. Wydano pozwolenie na wycinkę drzew, tj.: 2 szt. z gat. świerk, 1 szt. lipa, 1 szt. z gat. 

wierzba  w obrębie wsi Szczepanów;  1 szt. z gat. jesion w obrębie wsi Wirki, 1 szt. z gat. 

świerk w obrębie wsi Gruszów. 

17. Wydano decyzję dla firmy Kopalnie i Hurtownie Granitów SKALIMEX-GRANTIN  na wy-

cięcie 5  szt. drzew z gat. dąb szypułkowy na  poszerzenie wyrobiska na działce nr 59/1 

obręb Chwałków naliczono opłatę w zamian za nasadzenia zastępcze w ilości 10 sztuk 

drzew. 

18. Służba Drogowej Powiatu Świdnickiego zgodnie z decyzja Wójta Gminy wykonała obowią-

zek nasadzeń zastępczych drzew z gatunku lipa drobnolistna w ilości 8 sztuk w granicy 

działki nr 17 obręb Krasków 9 pas drogowy drogi powiatowej nr 2085D). 

19. Wydano decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości położonej w obrębie Tworzyjanów roz-

strzygnięcie dotyczy granicy pomiędzy działką nr 85 a działkami nr 121 i nr 413.  

20. Wydano decyzję zatwierdzającą projekt podziału działki nr 34/1 obręb Mysłaków polega-

jący na wydzieleniu nowych działek nr 34/3, 34/4; podziału działki nr 34/2 obręb Mysłaków 

polegający na wydzieleniu nowych działek nr 34/5, 34/6, 34/7, 34/8; podziału działki nr 78 

obręb Stefanowice polegający na wydzieleniu nowych działek nr 78/1, 78/2, 78/3, 78/4 

378/5, 78/6, 78/7, 78/8. 

21. Zlecono wyczyszczenie  i udrożnienie rowu melioracyjnego oznaczonego w ewidencji grun-

tów jako działka nr 529 obręb Wirki. 

22. Wydano Zarządzenie Nr 41/2025 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 24.03.2025 r. w spra-

wie: nie skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 16/9/11 i 388/2 obręb Tworzyjanów. 

23. Wydano Zarządzenie Nr 44/25 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 31.03.2025 r. w sprawie 

nie skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 220/10 obręb Marcinowice. 

24. Wydano Zarządzenie Nr 45/25 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 19.03.2025 r. w sprawie 

nie skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

Wiry 42 oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 208 obręb Wiry. 



25. Wydano Zarządzenie Nr 47/25 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 04.04.2025 r. w sprawie 

nie skorzystania z prawa pierwokupu lokalu mieszkalnego nr 15 w budynku Chwałków nr 

26. 

26. Wydano Zarządzenie Nr 49/25 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 18.04.2025 r. w sprawie 

nie skorzystania z prawa pierwokupu lokalu mieszkalnego nr 5 w budynku przy ulicy Spół-

dzielczej nr 12 w Marcinowicach. 

27. Wydano Zarządzenie Nr 50/2025 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 09.04.2025 r. w spra-

wie: nie skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 26/7 i dz. nr 26/8  i udział w dz. nr 26/14 obręb Kątki.  

28. W dniu 09 kwietnia br. w kancelarii notarialnej w Świdnicy została zawarta umowa kupna 

działki nr 13 o pow. 0,0200 ha w obrębie Zebrzydów na Mienie Komunalne Gminy Marci-

nowice. 

29. Na wniosek RDOŚ we Wrocławiu udostępniono na stronie bip gminy powiadomienie doty-

czące postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwa-

runkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Czarna Woda – zbiornik Kątki, gm. Marcinowice”. 

 

 

 

 

IV.Referat Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej  

 

➢ Z ZAKRESU: DROGOWNICTWO i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. Pisma do mieszkańców dotyczące napraw/przebudów, prawidłowego oznakowania, dodat-

kowego montażu urządzeń brd i oświetlenia dróg gminnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Marcinowice. 

Bieżące sprawy: 

⎯ Bieżące informowanie Tauron-Serwis drogą mailową/telefoniczną o niesprawnie 

działających punktach oświetlenia ulicznego celem eliminowania usterek.  

⎯ Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur 

(sprzątanie przystanków, energia elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.). 

⎯ Spotkania i ustalenia z przedstawicielami Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego.  

⎯ Bieżąca działalność referatu (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie 

informacji petentom). 



 

➢ Z ZAKRESU: PLANOWANIE PRZESTRZENNE I ZAGOSPODAROWANIE 

2. Analiza możliwości powstania nowo wydzielonych działek zgodnie z zapisami miejsco-

wego planu z terenu gminy Marcinowice. 

3. Postanowienia opiniujące projekty podziału działek zgodnie z zapisami miejscowego planu   

w miejscowości. 

4. Przygotowanie zaświadczenia oraz wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego. 

5. Konsultacje telefoniczne w sprawie możliwości zabudowy na wybranych działkach, możli-

wości podziału. 

6. Prace w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Marcinowice 

7. Zbieranie wniosków do aktu planowania przestrzennego ( Plan Ogólny )  

8. Ogłoszenie przetargu na Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Marcinowice, został wyło-

niony Wykonawca. 

9. Podpisanie umowy z Wykonawcą Planu Ogólnego. 

10. Rozpoczęcie prac tyczących się Planu Ogólnego. 

11. Analiza możliwości podziału i zagospodarowania działek na terenie gminy. 

12. Prace nad zmianą MPZP w miejscowości Sady, Tworzyjanów. 

13. Przygotowanie i przesłanie dokumentacji do sprawdzenia pod kątem prawnym zmiana mpzp 

Tworzyjanów. 

14. Przygotowanie i przesłanie dokumentacji do odwołania się do decyzji Regionalnego Dyrek-

tora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie uchwalenia miejscowego planu we wsi 

Sady. 

15. Przeslanie pisma w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w Uchwale nr XXXVII/220/06 

z dn. 12.04.2006r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego wsi Marcinowice. – pozytywna opinia oraz odesłali Obwieszczenie. 

16. Decyzja pozytywna – Obwieszczenie Wojewody w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

w Uchwale nr XXXVII/220/06 z dn. 12.04.2006r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Marcinowice. 

 

 

 

 

 



 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA LOKALOWA I MIESZKALNA 

1. Wystawienie FV za czynsz w lokalach mieszkalnych. 

2. Sprawdzanie i opisywanie na bieżąco pod względem merytorycznym rachunków i faktur 

(energia     elektryczna, dystrybucja –świetlice, boiska).  

3. Przygotowanie dokumentów dot. przyznania lokalu socjalnego. 

4. Przygotowanie umów na udostępnienie pomieszczeń świetlic wiejskich, boisk oraz infra-

struktury towarzyszącej, wystawienie FV. 

5. Analiza wniosków w sprawie przydziału lokalów oraz danie ich do zaopiniowania Komisji 

Inicjatyw Gospodarczych Rozwoju Gminy, Budżetu i Finansów Rady Gminy Marcinowice. 

6. Sporządzenie umów użyczenia lokali użytkowych przy ul. Tuwima 22, oraz przy ul. Kwia-

towej 1, dla GOPSU i CKB – Szczepanów. 

7. Wizja mieszkaniowa lokalu, którego jest Gmina współwłaścicielem – Szczepanów 65/1 oraz 

negocjacje z współwłaścicielami. 

 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Analiza kart odbioru odpadów przekazanych przez ZOM za kolejny miesiąc. 

2. Opisywanie i przekazywanie faktur do księgowości. 

3. Wysłanie wezwań wzywających do złożenia deklaracji i określenia ilości osób zamieszka-

łych. 

4. Wprowadzanie zmian w deklaracjach i nowych deklaracji. 

5. Zgłoszenia do ZOM: problemy z odbiorem odpadów, dostarczanie pojemników. 

6. Konsultacje z pomocą techniczną programu RESPONS – wprowadzanie zmian w deklara-

cjach w systemie. 

7. Wszczęcie postępowań i przygotowywanie dokumentacji do wystawienia decyzji – wysta-

wienie decyzji. 

8. Przygotowanie kart odpadów BDO 

9. Zbieranie danych do sprawozdania wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania od-

padami komunalnym. 

10. Bieżąca działalność referatu, (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie infor-

macji petentom). 

 

 

 



 

 

➢ Z ZAKRESU: FUNDUSZ SOŁECKI 

1. Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur (ener-

gia elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.) 

2. Bieżąca realizacja zleceń/umów w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok. 

3. Telefoniczne uzgadnianie terminów zamówień. 

4. Przesuwanie środków. 

5. Zmiany w funduszu sołeckim. 

6. Weryfikacja wniosków zawierających przedsięwzięcia do sfinansowania ze środków fundu-

szu, wskazane przez zebrania wiejskie. 

7. Przygotowanie materiałów do raportu o stanie gminy. 

 

➢ Z ZAKRESU: INWESTYCJE 

 

1. Realizacja zadania: „Budowa i modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Marcinowice wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej”- Polski Ład Edycja 

8/2023”- odbiór końcowy dot. wykonania elewacji na świetlicy wiejskiej w Gruszewie. 

2. Realizacja zadania: „Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Marcinowice”- Polski 

Ład Edycja 8/2023”. 

3. Realizacja zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pn.: „Przebudowa drogi gminnej 

na dz. nr 542, 543 w miejscowości Wirki, dz. nr 537 Mysłaków wraz z odbudową mostu”- 

etap końcowy robót budowlanych. 

4. Realizacja zadania w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków - Polski Ład „Re-

nowacja ławek w Kościele pw. Św. Michała Archanioła w Wirach  (Parafia Wiry). 

5. Realizacja zadania w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków - Polski Ład „Re-

mont elewacji budowlanej wraz z wymianą poszycia dachowego w kościele pw. Św. Mi-

chała Archanioła w Wirach” (Parafia Wiry). 

6. Realizacja zadania „Przebudowa dróg lokalnych na terenie gminy Marcinowice                               

w miejscowości Marcinowice i Szczepanów”. 

7. Zakończenie realizacji zadania pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej                                        

w Śmiałowicach” – Polski Ład Edycja 6 PGR. 



8. Wyłonienie wykonawcy na realizacje opracowania kompleksowej dokumentacji projekto-

wej i technicznej wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń dla budynku Szkoły Podstawo-

wej w Strzelcach, Strzelce 2 w ramach projektu ”Wsparcie dekarbonizacji subregionu wał-

brzyskiego dzięki termomodernizacji budynków publicznych w Gminie Marcinowice”. 

9. Złożenie wniosków o dofinansowanie w ramach programów: Aktywne Place Zabaw, Od-

nowa Dolnośląskiej Wsi, Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej, Program Rozwoju In-

frastruktury Sportowej.  

10. Ogłoszenie zapytania ofertowego dot. realizacji zadania w ramach Rządowego Programu 

Ochrony Zabytków - Polski Ład „Kontynuacja prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym 

w kościele filialnym pw. Matki Boskiej Różańcowej w Szczepanowie”. 

11. Przygotowanie zestawienia do raportu o stanie gminy za rok 2024. 

12. Rozpoczęcie prac nad Remontem dachu na Kuźni w miejscowości Szczepanów.  

 

 

Z ZAKRESU: INNE 

1. Nadanie numerów porządkowych – 6 szt. 

2. Podziały geodezyjne – 9 szt. 

3. Zezwolenia na korzystanie z dróg –  20 szt. 

4. Działania popowodziowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna sprawozdania z działalności wójta : art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 


